In Isagogen ad Porphyrium.

Dialecticam libris viii.

Metaphysica Aristotelis ex Græca lingua in Latinam feliciter tranſtulit, atque eruditis Commen-

tariis illustravit Tomis III.

In gubernatione etiā excelluit: itaq; Conimbricensis Colegij nostri Rector, Dom⁹ Profess^x Olyssiponensis Præpositus, Societatis Romæ Assistens, deniq; Prouinciæ Lusitaniæ Visitator fuit. Quibus in munerib. multa prudenter cōstituit, multa tū ad Domesticos, tū ad Exteros vtilia excogitauit, dixit, fecit, & ab aliis fieri curauit. Nostris integritate vi- Superior
excellens.
tæ erat exēplo: alienis admirationi, omnibus adiu- Domi, &
foris omni-
bus pro-
fuit.
mēto. Olyssiponæ Catechumenorum dom⁹, puer-
larū (quarū pudicitia in lubrico, atq; in discriminine
versabatur) domiciliū, Orphanorū itē egentiū per-
fugiū, Monasteriorū S. Marthæ, aliāq; nōnulla pie-
tati^s opera, eius potissimum industria facta sūt, &
sanctis Legibus stabilita; ex quibus magna in vni-
uersā Remp. Lusitanam manat vtilitas. Erat enim.
FONSECA præstanti vir auctoritate, & ad perrūpē-
das difficultates rara industria, magnanimitate, cō-
stantia. Quamobrem PHIPPVS II. Hispaniarum.
Rex Catholic⁹, ipsū inter alios elegit, quos in Lu-
sitaniæ regno quasi cōsores, morūmq; reformato-
res esse voluit: Episcopūmq; Iaponis primo loco
nominauit: & GREGORIUS XI. summus Pont. vir
admirabili rerū vſu, tanti FONSECAM fecit, vt mul-
ta ei cōmitteret, nō ad Societatem modò pertinen-
tia, sed etiā ad vniuersæ Ecclesiæ vtilitatem. Cūm
igitur anno salutis M. D. XCIX. Cōgregatio Prouin-
cialis celebraretur, euocatūsq; ipse Ebora, Olyssi-
ponē venisset, morbo ipsa in Cōgregatione corre-
ptus est grauissimo: quo tandem iv. Nouemb. cōsum-
ptus est, & ad feliciorē vitam translatus. Vixit PET-
RVS FONSECA annos LXXI. ex quibus xx. in sēcu-
lo, vnum & quinquaginta exegit in Societate.

PETRVS GVSMANVS, natione Hispanus, patria

Abulensis, *Vitam. B. P. Francisci Xauerij*, ab *Horatio Tursellino* Latinè scriptam, Hispanicè euulgavit.

Petrus Ioannes Perpinianus, natione Hispanus, patria *Valentinus*, ex oppido *Elche*, vir fuit ad eloquentiam natus. Ab incunabulis se Deo in Societate dicauit, & cum scientias alias omnes, tum verò Artem dicēdi mirabiliter complexus, & usque adeò assecutus est, ut cum summis nostri saeculi Oratoribus conferri posse videatur. In Academias celeberrimis, *Conimbricensi*, *Romana*, *Parisiensi*, cum ingenti plausu, atque admiratione auditus est, omniumque disertissimorum virorum eius æqualium consensu, primæ illi eloquentiæ partes deferebantur. Quod ne cui fortè amori, non iudicio; amicitiæ, non veritati datum esse videatur; referam hinc breuiter, quæ tres summi nostri temporis Oratores, atque Eloquentiæ lumina, de *PERPINIANO* scripta reliquerunt. Q. Marius Corradus in epistola ad *PERPINIANVM*: *Marcellum* (inquit) frater meus, omnino tibi vix unum aut alterum confert, plurimarum *Ariuum* scientia, splendore orationis, acumen iudicij, & omnium elegantia, & grauitate studiorum. Paulus autem *Manutius Zerbino Ritio* de obitu *PERPINIANI* ita scribit: *Decessit alienissimo tempore*, cum ad eum salutaris *Doctrinae* dogmata de loco superiore ostendentem, omnis omnium concursus fieret, cum heretica *Factionis* insidias patefaceret, impetum frangeret, tela retunderet: *decessit (inquam) florente adhuc etate*, nimis immatura morte, summo ingenio vir, incredili scientiæ copia, maxima iam apud omnes bene sentientes existimatione, & auctoritate *PERPINIANVS* noster: M. verò *Ant. Muretus* nullum